

# GreyBird Fleet ApS

Ny Lufthavnsvej 24, Stabrand, 8560 Kolind

CVR-nr. 37 29 94 72

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....  
Peter Volquards Ekstrøm

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 6  |
| Resultatopgørelse                          | 6  |
| Balance                                    | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 9  |
| Noter                                      | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | GreyBird Fleet ApS  |
| Adresse, postnr., by | Ny Lufthavnsvej 24, Stabrand, 8560 Kolind   |
| CVR-nr.              | 37 29 94 72   |
| Stiftet              | 14. december 2015   |
| Hjemstedskommune     | Syddjurs Kommune  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Direktion            | Søren Bendsen Søndertoft Møller, direktør   |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fly.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.859.681 kr. mod et overskud på 3.086.314 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 10.131.568 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det koncernforbundne selskab GreyBird Aviation Group ApS har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til 31. december 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2022       | 2021       |
|------|---|------------|------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                          | 6.972.701  | 6.403.545  |
|      | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.113.775 | -1.043.498 |
|      | Andre driftsomkostninger                          | -114.556   | -572.922   |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>            | 5.744.370  | 4.787.125  |
|      | Finansielle indtægter                             | 0          | 579        |
| 3    | Finansielle omkostninger                          | -794.329   | -830.726   |
|      | <b>Resultat før skat</b>                          | 4.950.041  | 3.956.978  |
|      | Skat af årets resultat                            | -1.090.360 | -870.664   |
|      | <b>Årets resultat</b>                             | 3.859.681  | 3.086.314  |
|      | <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>        |            |            |
|      | Overført resultat                                 | 3.859.681  | 3.086.314  |
|      |   | 3.859.681  | 3.086.314  |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | <u>2022</u>       | <u>2021</u>       |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 4    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                   |                   |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 18.614.358        | 18.568.836        |
|      |  | <u>18.614.358</u> | <u>18.568.836</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>18.614.358</u> | <u>18.568.836</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.067.758         | 0                 |
|      | Andre tilgodehavender                        | 280.102           | 79.525            |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 31.663            | 31.663            |
|      |  | <u>1.379.523</u>  | <u>111.188</u>    |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>1.379.523</u>  | <u>111.188</u>    |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>19.993.881</u> | <u>18.680.024</u> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.   | 2022              | 2021              |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>   |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>  |                   |                   |
|      | Anpartskapital  | 50.000            | 50.000            |
|      | Overført resultat   | 10.081.568        | 6.221.887         |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                                  | <u>10.131.568</u> | <u>6.271.887</u>  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                             |                   |                   |
|      | Udskudt skat  | 2.258.732         | 1.916.974         |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                       | <u>2.258.732</u>  | <u>1.916.974</u>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                                 |                   |                   |
| 5    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                    |                   |                   |
|      | Gæld til banker   | 444.190           | 617.304           |
|      | Leasingforpligtelser                                      | 211.432           | 331.704           |
|      | Kreditinstitutter i øvrigt                                | 1.142.567         | 2.555.192         |
|      |   | <u>1.798.189</u>  | <u>3.504.200</u>  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    |                   |                   |
| 5    | <b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b> | 2.582.813         | 962.661           |
|      | Gæld til banker   | 2.018.268         | 889.036           |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                  | 455.709           | 235.657           |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                         | 0                 | 4.372.482         |
|      | Skyldig sambeskatningsbidrag                              | 748.602           | 215.262           |
|      | Anden gæld  | 0                 | 311.865           |
|      |   | <u>5.805.392</u>  | <u>6.986.963</u>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                           | <u>7.603.581</u>  | <u>10.491.163</u> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                     | <u>19.993.881</u> | <u>18.680.024</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>      |
|----------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022       | 50.000                | 6.221.887                | 6.271.887         |
| Overført via resultatdisponering | 0                     | 3.859.681                | 3.859.681         |
| Egenkapital 31. december 2022    | <u>50.000</u>         | <u>10.081.568</u>        | <u>10.131.568</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GreyBird Fleet ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning i form af udlejning af fly indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget på fly opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|     |          |
|-----|----------|
| Fly | 10-25 år |
|-----|----------|

Propeller og motorer afskrives særskilt over faktiske gangtider, da der er en begrænset levetid på disse.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandør samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr.  | 2022           | 2021           |
|--|----------------|----------------|
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                |                |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 291.189        | 400.758        |
| Andre finansielle omkostninger                 | 503.140        | 429.968        |
|  | <u>794.329</u> | <u>830.726</u> |

#### 4 Materielle anlægsaktiver

| kr.   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |
|---|---|
| Kostpris 1. januar 2022   | 22.121.796                                    |
| Tilgange  | 1.273.853                                     |
| Afgange   | -831.270                                      |
| Kostpris 31. december 2022  | <u>22.564.379</u>                             |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022  | 3.552.960                                     |
| Afskrivninger   | 1.113.775                                     |
| Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver  | -716.714                                      |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022   | <u>3.950.021</u>                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>  | <u>18.614.358</u>                             |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | <u>620.922</u>                                |
| Afskrives over  | <u>10-25 år</u>                               |

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.                        | Gæld i alt<br>31/12 2022 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Gæld til banker            | 619.389                  | 175.199            | 444.190              | 0                      |
| Leasingforpligtelser       | 331.704                  | 120.272            | 211.432              | 0                      |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 3.429.909                | 2.287.342          | 1.142.567            | 0                      |
|                            | <u>4.381.002</u>         | <u>2.582.813</u>   | <u>1.798.189</u>     | <u>0</u>               |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Skattestyrelsen har rettet henvendelse vedrørende selskabets håndtering af moms. Skattestyrelsen har ikke fremsendt ansættelse og har ikke opgjort krav overfor selskabet. Selskabet er ikke enige i Skattestyrelsens vurdering, og mener derfor ikke, at der påhviler selskabet en forpligtelse.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden GreyBird Aviation Group ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

| kr.               | 2022      | 2021      |
|-------------------|-----------|-----------|
| Lejeforpligtelser | 4.550.000 | 4.970.000 |

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for GreyBird Pilot Academy ApS, GreyBird Property ApS og GreyBird Aviation Group ApS' bankmellemværende.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 6.600 t.kr. Der er givet pant i selskabets fly med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 18.614 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til bankforbindelser, har selskabet udstedt ejerpantebrev på 875 t.kr. Der er givet pant i selskabets simulator med en regnskabsmæssig værdi på 2.438 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Bendsen Søndertoft Møller

### Direktion

På vegne af: GreyBird Fleet ApS

Serienummer: 24854127-7901-43ce-bbdb-c4fef537e97c

IP: 46.22.xxx.xxx

2023-06-28 13:47:56 UTC



## Peter Volquards Ekstrøm

### Dirigent

På vegne af: GreyBird Fleet ApS

Serienummer: 5528be1b-892e-49a8-9ff7-8976bc8213fb

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-28 14:31:15 UTC



## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-28 14:41:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>